
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2015.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 076/2015.

EDITAL Nº 026/2015.

DATA: 08/05/2015

O Município de Alcinópolis – Estado de Mato Grosso do Sul, por inter-
médio da sua Comissão Permanente de Licitações, nomeada pelo Decreto
Municipal nº 003/2014 de 06 de janeiro de 2014, na forma da Lei nº 8.666
de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, torna público, para co-
nhecimento de quantos possam se interessar, que, na data, horário e local
abaixo informados, fará realizar licitação na modalidade de tomada de
preços, do tipo empreitada por preço global, com regime de execução in-
direta, objetivando a execução da obra de construção de muro de fecha-
mento da creche pró-infância, localizada na Rua João Abadio de Oliveira,
nesta cidade de Alcinópolis – MS.

Recebimento e abertura dos envelopes nº 01 e 02

Local: Prefeitura Municipal de Alcinópolis – MS – Departamento de
Licitações e Contratos

Sito à Rua Maria Barbosa Carneiro, nº 633 – Centro – Alcinópolis –
MS.

Dia: 29/05/2015.

Hora: 08h00 (oito) horas (MS).

Da aquisição do edital e informações: este edital e seus anexos po-
derão ser examinados no departamento de licitações, no endereço supraci-
tado, e em havendo interesse, poderá ser obtido, mediante o ressarcimento
da taxa de r$50,00 (cinquenta reais), referente aos custos de reprodução
gráfica e/ou tecnologia da informação. As informações inerentes a este
edital poderão ser obtidas, pelas interessadas, no departamento de
licitações, no mesmo endereço acima no horário das 07h00min às 11h
00min, e das 13h00min às 17h00min, ou pelo ou pelo telefone/fax nº (67)
3260-1127.

Alcinópolis – MS, 11 de maio de 2015.

(a.) Eliomar Rodrigues Rezende Gomes
                              Presidente da CPL

DECRETO Nº 23/2015, DE 11 DE MAIO DE 2.015.

“Dispõe sobre alteração do Decreto nº 03/2014, para nomear novo
integrante da Comissão Permanente de Licitação”.

ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES, PREFEITO MUNICIPAL DE ALCI-
NÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribui-
ções legais:

DECRETA:

ART. 1º – Fica nomeado como novo membro da Comissão Permanente
de Licitação de 2014, para substituir a Sra. ELIOMAR RODRIGUES REZEN-
DE GOMES, o Sr. JOSÉ AGUSTO MACHADO, para exercer a mesma função.

ART. 2º – O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação
ou afixação em local público, revogando-se as disposições em contrário.

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Terça-Feira, 12 de Maio de 2015 - Ano 31 - Nº 1960-B - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

Alcinópolis – MS, 11 de maio de 2015.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                                Prefeito Municipal

EXTRATO – III TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 62/2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2013

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADO: LAERTE MORAIS CARNEIRO

OBJETO: “A PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato Original, com
continuidade da Execução de seu objeto, por mais 12 (doze) meses, nos
termos da Lei 8.666/93, no período de 06 de maio de 2015 a 06 de maio de
2016.”

Fundamento Legal: Atender o disposto no artigo 57, II, da Lei Federal
nº 8.666, de 21.06.1993, com as alterações introduzidas posteriormente, e
ainda corresponde ao previsto no mencionado contrato, para a obtenção
de preços e condições mais vantajosas para a administração.

Ratificação: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato origi-
nal.

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 04.05.2015.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e LAERTE MORAIS CAR
NEIRO.

Alcinópolis – MS, 04 de Maio de 2015.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                                 Prefeito Municipal

EXTRATO – I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 71/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2015

CONVITE Nº 001/2015

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADO: SOMAN COM. DE MAQ. PEÇAS E SERV. LTDA.

OBJETO: “A PRORROGAÇÃO DO PRAZO de vigência do Contrato
Original, para continuidade da Execução de seu objeto, por mais 02 (dois)
meses, no período compreendido entre 09 de maio de 2015 a 09 de julho
de 2015.”

Fundamento Legal: Atendendo ao disposto no Art. 57, II, da Lei Federal
nº 8.666, de 21.06.1993, com as alterações introduzidas pelas Leis
posteriores.

Ratificação: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato origi-
nal.

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 08.05.2015.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e SOMAN COM. DE
MAQ. PEÇAS E SERV. LTDA.

Alcinópolis – MS, 08 de maio de 2015.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal

EXTRATO – II TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 96/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2014

CONVITE Nº 004/2014

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS



Costa Rica - MS - Terça-Feira, 12 de Maio de 2015 - Ed. Nº 1960-B - costaricaurgente@terra.com.br

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

CONTRATADO: NATALINO ZOTELLI NETO – ME

OBJETO: “A PRORROGAÇÃO DO PRAZO de vigência do Contrato
Original, para continuidade da Execução de seu objeto, por mais 03 (três)
meses, no período compreendido entre 09 de maio de 2015 a 09 de agosto
de 2015.”

Fundamento Legal: Atendendo ao disposto no Art. 57, II, da Lei Federal
nº 8.666, de 21.06.1993, com as alterações introduzidas pelas Leis poste-
riores.

Ratificação: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato origi-
nal.

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 08.05.2015.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e NATALINO ZOTELLI
NETO – ME

Alcinópolis – MS, 08 de maio de 2015.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal

EXTRATO AO II TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 138/2014

Processo Administrativo nº 107/2014 – Pregão Presencial nº 40/2014

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADO: MORAIS E FERREIRA LTDA

OBJETO: “A PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato Original, com
continuidade da Execução de seu objeto, por mais 03 (três) meses, nos
termos da Lei 8.666/93, no período de 15 de maio de 2015 a 15 de agosto
de 2015.”

Fundamento Legal: Atender o disposto no Art. 57, inciso II, da Lei Fe-
deral nº 8.666, de 21.06.1993, com as alterações introduzidas por Leis
posteriores e ainda corresponde ao previsto no mencionado contrato, para
a obtenção de preços e condições mais vantajosas para a administração.

Data da assinatura: 11.05.2015.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e MORAIS E FERREIRA
LTDA.

Alcinópolis – MS, 11 de maio de 2015.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES - Prefeito Municipal


